

**PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL AF 0069-26**  
**SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL AF 0069-26**

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE BALIZAMENTO LUMINOSO AÉREO NAS LINHAS DE TRANSMISSÃO DE 500 KV L9 E L12 DE ITAIPU PARA ADEQUAÇÃO AO PLANO BÁSICO DE ZONA DE PROTEÇÃO DE AERÓDROMO (PBZPA) DO AERÓDROMO ESTÂNCIA HÉRCULES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE BALIZAMIENTO LUMINOSO AÉREO EN LAS LÍNEAS DE TRANSMISIÓN DE 500 KV L9 Y L12 DE ITAIPU PARA LA ADAPTACIÓN AL PLAN BÁSICO DE ZONA DE PROTECCIÓN DEL AERÓDROMO (PBZPA) DEL AERÓDROMO ESTÂNCIA HÉRCULES

**ADITAMENTO 1**

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do Pregão Eletrônico Binacional AF 0069-26, a ITAIPU responde pergunta formulada por interessada nesta licitação, conforme segue:

**PERGUNTA 1**

Solicitamos gentilmente que a ITAIPU esclareça se, para cumprir os requisitos de experiência exigidos no CBC, a experiência do fabricante pode ser apresentada.

**RESPOSTA**

Caso esteja se referindo ao atestado de capacidade técnica exigido na Habilitação Técnica, conforme alínea “b” do subitem 1.4.2 do CBC, pedido indeferido. A ITAIPU esclarece que este documento deverá ser emitido em nome da proponente.

II) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.2 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do Pregão Eletrônico Binacional AF 0069-26, a ITAIPU disponibiliza, em anexo a este Aditamento, os Documentos de Referência constantes no item 7 das Especificações Técnicas.

III) Permanecem inalteradas as condições contidas no CBC do Pregão Eletrônico Binacional AF 0069-26.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico  
Data de emissão: 12.02.26

**ADITIVO 1**

I) De conformidad con lo dispuesto en el sub-ítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional AF 0069-26, la ITAIPU responde pregunta realizada por interesada en esta licitación, conforme sigue:

**PREGUNTA 1**

“Solicitamos amablemente a la convocante aclare si, para cumplir con los requisitos de experiencia solicitados en el pliego se puede presentar la experiencia del fabricante.”

**RESPUESTA**

Si se refiere al certificado de capacidad técnica exigido en la Habilitación Técnica, conforme letra “b” del sub-ítem 1.4.2 del PBC, solicitud rechazada. La ITAIPU aclara que este documento debe emitirse a nombre del oferente.

II) De conformidad con lo dispuesto en el sub-ítem 2.6.2 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional AF 0069-26, la ITAIPU pone a disposición, como anexo a este Aditivo, los Documentos de Referencia constantes en el ítem 7 de las Especificaciones Técnicas.

III) Permanecen inalteradas las condiciones contenidas en el PBC de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional AF 0069-26.

Elaboración: División de Apoyo Técnico  
Fecha de emisión: 12.02.26